

PROTOKÓŁ NR V/2024 Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE ODBYTEJ W DNIU 26 SIERPNIĄ 2024 ROKU W ZESPOLE PLACÓWEK KULTURY W ŻMIGRODZIE

W posiedzeniu uczestniczyło **15 radnych** (lista obecności, jako załącznik nr 1).

Obecni byli również:

Burmistrz Gminy Żmigród – Robert Lewandowski
Zastępca Burmistrza Gminy Żmigród – Jerzy Siuda
Sekretarz Gminy Żmigród – Joanna Monastyrska
Skarbnik Gminy Żmigród – Anna Dobrowolska
Radca Prawny – Michał Basiński
Dyrektor GOPS w Żmigrodzie – Ewelina Kondracka
Kierownik Ref. AGN – Artur Knappik
Kierownik ŚDS – Edyta Ziętkiewicz
Podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Paulina Święcicka
(Lista obecności, jako załącznik nr 2).

Obrady rozpoczęły się o godzinie 13⁰⁰

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz zgodnie z 1 punktem porządku obrad, otworzyła sesję wypowiadając słowa:

„OTWIERAM V SESJĘ RADY MIEJSKIEJ W ŻMIGRODZIE”

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przywitała serdecznie wszystkich uczestników sesji.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawdzenie obecności.

Radni potwierdzili obecność na sesji naciskając przycisk na pilocie.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz stwierdziła, że aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Wybór Sekretarza.

Z-ca Przewodniczącej Rady Mariusz Cłapka zgłosił kandydaturę radnego **Grzegorza Piaskowskiego**.

Radny Grzegorz Piaskowski wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza. **Radni** nie zgłosili innych kandydatur.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeprowadziła głosowanie zgłoszonej kandydatury na Sekretarza.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz zarządziła ponowne sprawdzenie obecności w związku z problemem technicznym.

Radni 14 głosami „za”, i 1 głosem „wstrzymującym” wybrali **radnego Grzegorza Piaskowskiego** (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 3).

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu obrad.

Odczytanie wniosku w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej. (załącznik nr 4 do protokołu)

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

Zmian nie było.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał.

Projekt uchwały nr 1 w sprawie utworzenia Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego oraz uchwalenia Statutu.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – wyjaśnił, że uchwała musi zostać podjęta w tym terminie, ponieważ jednostka musi zacząć funkcjonować od września, aby mogła się zorganizować przed przyjęciem pierwszych pacjentów.

Kierownik ŚDS Edyta Ziętkiewicz – przedstawiła główne cele programu oraz wyjaśniła podział na I i II moduł. I Moduł dotyczy budowy centrum, zagospodarowania terenu, zakupu sprzętów i wyposażenia wraz z systemami zabezpieczającymi i monitorującymi, natomiast II Moduł odnosi się do funkcjonowania centrum tj. bieżące utrzymanie, transport uczestników, zakup posiłków i produktów spożywczych, zużycie mediów, wynagrodzenia kadry oraz osób świadczących usługi na rzecz uczestników programu. Poinformowała, że umowa na dofinansowanie I modułu została podpisana 1.12.2021 r. a Centrum będzie posługiwać się nazwą skróconą COM, usługi będzie świadczyć osobom dorosłym z umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności. Całodobowym wsparciem będzie mogło być objętych 20 osób.

Pobyt w COM ma umożliwić niezależne, w miarę możliwości samodzielne, funkcjonowanie i poprawę jakości życia w środowisku lokalnym.

Radny Mirosław Motwicki – zapytał, czy Centrum będzie świadczyło usługi tylko dla mieszkańców gminy.

Kierownik ŚDS Edyta Ziętkiewicz – odpowiedziała, że z usług Centrum będą mogli korzystać tylko mieszkańcy gminy, nie ma możliwości przyjmować osób spoza.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Uchwałę podjęto: 15 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.V.38.2024

Projekt uchwały nr 2 w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym.

Kierownik ŚDS Edyta Ziętkiewicz – wyjaśniła, że na podstawie ustawy o pomocy społecznej uregulowane zostały w sposób jasny i klarowny zasady pobierania opłat za pobyt w Centrum.

Radny Mirosław Motwicki – zapytał jak odczytywać tabelę określającą wysokość opłaty za pobyt w centrum.

Kierownik ŚDS Edyta Ziętkiewicz – wyjaśniła, że progi odpłatności będą ustalane na podstawie kryteriów dochodowych uczestnika, a następnie w oparciu o usługi które będzie miał świadczone.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu) Uchwałę podjęto: 15 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.V.39.2024

Projekt uchwały nr 3 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla centralnej i wschodniej części miasta Żmigród.

Kierownik Ref. AGN Artur Knappik – wyjaśnił, że zmiana zapisu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dotyczącego kształtu dachu może pozwolić zmniejszyć koszty związane z rozbudową żłobka.

Radni nie wnieśli uwag i wniosków do projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu) Uchwałę podjęto: 15 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.V.40.2024

Projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żmigród na rok 2024 i lata następne.

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – wyjaśniła, że zmiany dotyczą: „budowy Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnego” i jest to zmiana limitu zwiększenie inwestycji o 260 000 zł i w zadaniu „Nowa siedziba Urzędu Miejskiego w Żmigrodzie, adaptacja budynku przy ul. Batorego w Żmigrodzie.” Zwiększenie limitu ogółem o 1 000 062,22 zł, zmniejszenie limitu w 2024 roku i zwiększenie w 2025 i 2026 roku. Zmienione zostają automatycznie dochody i wydatki.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – wyjaśnił, że zmiany wynikają z pełnego wyposażenia budynku COM-u i kosztów z tym związanych. Odnosił się do drugiego zadania czyli budowy nowego urzędu. Poinformował, że w przetargu startowało 11 ofert, rozpiętość cenowa zaczyna się od niespełna 14 mln zł a najdroższa to 31 mln zł. Gmina będzie się starać podpisać umowę z najtańszym wykonawcą. Ma zapewnione dofinansowanie z Polskiego Ładu na kwotę 7 mln zł. Dodatkowo powiedział, że we wrześniu zostanie oddany do użytku parking, który będzie znajdował się przy nowym budynku urzędu.

Radny Grzegorz Piaskowski – zapytał, jakie są plany co do budynku urzędu, kiedy już siedziba zostanie przeniesiona do nowego budynku.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – powiedział, że jeśli radni widzą potrzebę przenoszenia jednostek gminnych to oczywiście można to rozważyć, jest otwarty na wszelkie propozycje. Termin oddania nowego budynku jest za 2 lata więc, jest jeszcze dużo czasu na decyzję, natomiast jest brana pod uwagę możliwość sprzedaży budynku pod hotel.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu). Uchwałę podjęto: 15 głosami „za” i nadano uchwale kolejny właściwy numer 0007.V.41.2024

Projekt uchwały nr 5 w sprawie zmiany budżetu Gminy Żmigród na 2024 rok

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – omówiła najważniejsze zmiany w budżecie, które są wskazane w uzasadnieniu do projektu uchwały.

Rany Dariusz Gierus – zapytał skąd wynika kwota dofinansowania 47 tys. zł przy dowozach dzieci do szkół.

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – wyjaśniła, że był ogłoszony przetarg na dowóz dzieci do szkół do końca tego roku, środki które były zabezpieczone na ten cel nie pokrywają całej kwoty przetargu i te 47 tys. zł to jest właśnie ta kwota której brakuje, a żeby rozstrzygnąć przetarg musi być zabezpieczona cała wartość przetargu.

Radny Dariusz Gierus – zapytał, jaka jest wartość przetargu.

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – powiedziała, że jest to 525 tys. zł za 4 miesiące.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy nie jest lepszą opcją ogłosić przetarg na dowozy za cały rok szkolny tzn. od września do czerwca.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – wyjaśnił, że gmina właśnie przechodzi na system kontraktowania na rok kalendarzowy, ze względu na ułatwienie planowania budżetu na kolejny rok. W związku ze zmianą systemu musi być ten okres przejściowy w postaci krótszego okresu.

Radny Dariusz Gierus – zapytał, skąd wynika różnica, czy jest więcej uczniów niż zakładano, czy to jest koszt paliwa?

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – powiedział, że jego zdaniem wynika to z sytuacji gospodarczej w kraju. Podczas przeliczania kosztów dowozów osób niepełnosprawnych widać wzrost wydatków na miesiąc o ok 9-10%.

Radny Dariusz Gierus – zapytał czy przetarg na dowóz dzieci do Milicza i do szkół w Żmigrodzie jest rozpisywany w jednym przetargu.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – powiedział, że są to dwa osobne przetargi.

Radny Dariusz Gierus – zapytał ile podmiotów startowało w przetargach.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski - powiedział, że po jednym podmiocie w każdym przetargu.

Radny Grzegorz Piaskowski – zapytał o środki na wsparcie obywateli Ukrainy. Jakiego wsparcia dotyczy, czy gmina to finansuje oraz z czego wynika zwiększenie.

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – wyjaśniła, że gmina dostaje te pieniądze z budżetu Państwa, sama nic nie dokłada. Dofinansowanie wynika z tego, że dzieci pójdą do szkoły i środki przeznaczone są na wynagrodzenia, składki dla nauczycieli.

Radny Dariusz Gierus – zapytał o fundusz sołecki i jak jest finansowane zadanie montażu paneli fotowoltaicznych.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – powiedział, że sołectwa miały możliwość skorzystania ze środków Urzędu Marszałkowskiego w ramach planu odnowy wsi. Niewiele z naszych sołectw ma taki plan, a to było kryterium uzyskania dofinansowania do montażu instalacji fotowoltaicznej. Gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 40 tys. zł na instalację w 4 świetlicach – Ruda Żmigrodzka, Dębno, Kanclerzowice i Żmigródek. Przetarg który był ogłoszony nie został rozstrzygnięty, ponieważ kwoty były za wysokie. Będzie nowy przetarg i mamy nadzieję uzyskać cenę za 4 instalacje do 150 tys. zł.

Radny Mirosław Motwicki – zauważył, że na przykładzie sołectwa Radziądz, szkoła również korzysta ze świetlicy i tam zużycie jest dosyć duże. Czy można wtedy rozważyć ten plan odnowy wsi.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – powiedział, że inicjatywa wdrożenia tego planu zależy od mieszkańców. Jest na to specjalna procedura którą należy przejść. Podkreślił, że ceny energii idą w górę i warto żeby sołectwa się

zastanowiły nad wykorzystaniem środków z funduszu sołeckiego na inwestycję w panele fotowoltaiczne.

Radny Dariusz Gierus – zapytał dlaczego pomniejszony został fundusz sołecki i czy w związku z tym również pomniejszony został budżet obywatelski.

Skarbnik Gminy Żmigród Anna Dobrowolska – wyjaśniła, że fundusz sołecki uzależniony jest od wykonanych dochodów z poprzednich lat. W ubiegłym roku brane były pod uwagę dochody za 2022 rok, które były wyższe od dochodów za rok 2023 o 12 mln zł. Wynika to z tego, że w 2022 roku gmina handlowała węglem, dodatkowo 500+ jeszcze częściowo było wypłacane przez GOPS. W 2023 roku już nie było wypłacane świadczenie oraz gmina nie prowadziła sprzedaży węgla i to wpłynęło na wysokość wykonanych dochodów. Gmina nie ma wpływu na kwoty funduszu sołeckiego, a porównując kwoty w poprzednich latach są one na zbliżonym poziomie, z wyjątkiem tego jednego roku.

Burmistrz Gminy Żmigród Robert Lewandowski – dodał, że budżet był zawyżony sztucznie w stosunku do innych budżetów, ze względu na dodatkowe zadania gminy. Gmina nie ma wpływu na wysokość tego funduszu. Odniósł się do budżetu obywatelskiego i wyjaśnił, że nie jest gminie narzucony tylko to własna inicjatywa. Powstała ze względu na możliwość współdecydowania przez mieszkańców wsi poprzez fundusz sołecki w pewnej części wydatków z budżetu gminnego, natomiast mieszkańcy miasta nie mieli takiej możliwości.

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz poddała projekt uchwały pod głosowanie. (protokół z głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu) Uchwałę podjęto: 15 głosami „za” i nadaje się uchwale kolejny właściwy numer 0007.IV.42.2024

Przewodnicząca rady Bożena Żołnierowicz przeszła do ostatniego punktu porządku obrad

Zamknięcie V sesji Rady Miejskiej w Żmigrodzie

Sesja zakończyła się o godz. 13⁵⁰

Protokołowała: Paulina Święcicka

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Żmigrodzie
Bożena Żołnierowicz